
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №181

ПРИКАЗ
от 30.09.2024 г. № 52/2

«Об организации предоставления платных образовательных услуг на 
2024/2025 учебный год»

В соответствии с Уставом, утвержденным Распоряжением Управления образования 
Администрации г. Екатеринбурга от 31.12.2014г. № 2805/46/36 пункт 3.37. На основании 
«Положения об оказании платных образовательных услуг», утвержденное 09.04.2021г. 
(приказ № 283 от 09.04.2021г.) В целях удовлетворения запроса родителей (законных 
представителей) на предоставление платных образовательных услуг (далее - ПОУ) и на 
основании результатов мониторинга опроса участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2024г. по 30.04.2025г. организовать предоставление платных 
образовательных услуг в соответствии с перечнем, утвержденным в Уставе 
МАОУ:

- школа развития для 6-летних детей «Умницы и умники»;
- секция «Плавание»;
- «Студия танца» для учащихся 1 классов»;
- Ландшафтный дизайн «Юла» 5 классы;

- Ландшафтный дизайн «Бонсай» 6-8 класс.
1.1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по направлению: школа 

развития «Умницы и умники» для детей 6 лет, за час занятия-350 рублей.
1.2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по направлению: Секция 

«Плавание» за час занятия - 600 рублей.
1.3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по направлению: 

«Студия танца» для учащихся 1 классов, за час занятия-450 рублей.
1.4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по направлению:

Ландшафтный дизайн «Юла» 5 классы, за час занятия-350 рублей.
1.5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по направлению:

Ландшафтный дизайн «Бонсай» 6-8 классы, за час занятия-350 рублей.

2. Утвердить:
- календарный учебный график (приложение 1);
- учебный план (приложение 2);
- расписание занятий (приложение 3);
- программы:
Школа развития для 6-летних детей «Умницы и умники» (приложение 4),



Секция «Плавание» (приложение 4),
«Студия танца» для учащихся 1 классов (приложение 4), 
Ландшафтный дизайн «Юла» 5 классы (приложение 4), 
Ландшафтный дизайн «Бонсай» 6-8 классы (приложение 4).
- реестр (приложение 5)
- калькуляция стоимости ПОУ (приложение 6);
- расчёт цены ПОУ (приложение 7);
- смета доходов и расходов (приложение 8);
- штатное расписание (приложение 9);
- должностные инструкции работников, оказывающих ПОУ (приложение 10).

3. Определить состав участников платных образовательных услуг: 
назначить на должность диспетчера платных образовательных услуг Трифонову Л. В., 
диспетчером ПОУ назначить Дмитриеву Ж.В., 
уборщиками служебных помещений Вишневскую Г.Д,; Габдрахманову Н.И., лаборантом
- Кебину Е.А.
педагогами, оказывающими ПОУ:
- школа развития для 6-летних детей «Умницы и Умники» - Ахмедову О.Л.; Бекк Е. А.; 
Закревскую Д. О.; Лукьянову Ж. Л.; Смирнову А. Е.; Кутъкину Л. А.; Другову С. Л.
- секция «Плавание» с 7 лет -Хамзину Л.Н.
- «Студия танца» для учащихся 1 классов - Новоселову Л. К.
- Ландшафтный дизайн «Юла» 5 классы - Жукову Е.А.
- Ландшафтный дизайн «Бонсай» 6-8 классы - Жукову Е.А.

Возложить на педагогов ответственность за жизнь и здоровье детей согласно списочному 
составу во время оказания ПОУ (приложение № 11).

4. Диспетчеру Трифоновой Л. В., до 01.10.2024г:
4.1. Заключить трудовые договора с педагогами, участвующими в оказании ПОУ.
4.2. Организовать оказание ПОУ в соответствие с «Положением о порядке 

предоставления платных образовательных услуг».
5. Диспетчеру Дмитриевой Ж.В., до 01.10.2024г
5.1. Заключить договора с родителями (законными представителями).
5.2. Подготовить документы к оплате за ПОУ.
5.3. Вести документооборот по ПОУ в соответствии с требованиями.
6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ-СОШ № 181
? о
х ч t I

М.С. Корнильцева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T15:52:46+0500




